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Żydzi w Bieczu — spotkanie autorskie z Krzysztofem
Przybyłowiczem

Miejska Biblioteka Publiczna im. Stanisława Gabryela w Gorlicach zaprasza na spotkanie autorskie z Krzysztofem
Przybyłowiczem, które odbędzie się 25 października 2024 (piątek), o godz. 18:00, w sali Pod Sową MBP w
Gorlicach. W trakcie wydarzenia nasz gość opowie o historii i kulturze społeczności żydowskiej Biecza i okolic.
Spotkanie poprowadzi Jacek Lech.

 

Krzysztof Przybyłowicz — absolwent Liceum Muzycznego w Bytomiu, Akademii Wychowania
Fizycznego w Katowicach, studiów podyplomowych Politechniki Częstochowskiej i Akademii
Ekonomicznej w Katowicach. Emerytowany nauczyciel wychowania fizycznego i informatyki. Przez
ostatnie 22 lata pracy pełnił funkcję dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gliwicach.
Emocjonalnie związany z Libuszą i Bieczem. Interesuje się mniejszościami narodowymi, Piastami
śląskimi, literackimi Nagrodami Nobla, surowcami skalnymi Polski i zamkami. Od roku 2012
zaangażował się w przywracanie pamięci o Żydach Biecza. Jest autorem książek: Żydzi Biecza. Historia
i Zagłada, Cmentarz żydowski w Bieczu, Żydzi Biecza — Przewodnik po wystawie stałej, Żydzi Biecza —
Szkice biograficzne (rękopis). Współtwórca wystawy poświęconej ludności żydowskiej Biecza, która
znajduje się w zabytkowych piwnicach Synagogi Szul. Założyciel Centrum Informacji o Dawnej Gminie
Izraelickiej Biecz z siedzibą w Libuszy, ośrodka dokumentującego historię i kulturę społeczności
żydowskiej Biecza i okolic.

 

Jacek Lech — absolwent filologii polskiej na Uniwersytecie Jagiellońskim. Literaturoznawca, animator
kultury, bloger książkowy. Na co dzień pracownik biblioteki w Bieczu.

 

Spotkanie autorskie „Żydzi w Bieczu” organizowane jest w ramach projektu „Więzi polsko-żydowskie w Galicji —
literacko-edukacyjne spotkania z historią.” dofinansowanego ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego
pochodzących z Funduszu Promocji Kultury — państwowego funduszu celowego.


